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Gävle-Dala Natur
Miljöpristagare Gävleborg:  
Trolska skogen
För sitt snillrika sätt att väva samman natur och kultur 
till en förtrollande enhet som trollbinder liten som stor. 
Det är inte bara det utomordentliga valet av hälsing-
eskogen som platsen för återkommande skådespel som 
förtjänar lovord utan även det hänsynsfulla utforman-
det. Här har ingen byggnad tillkommit utan hänsyn 
till den omgivande naturen och hela verksamheten 
genomsyras av hållbarhetstänk. På vilket annat ställe 
kan exempelvis en 
besökare uppmunt-
ras till att köpa 
ingenting än just 
hos Trolska skogen. 
Här får små som 
stora roas, utbildas 
och utmanas, allt 
på naturens villkor. 
Fler Trolska skogar 
åt folket!

Miljöpristagare Dalarna:
Gävle-Dala Fältbiologer
Ute i naturen och inne i miljödebatten! Äntligen finns 
denna fantastiska ungdomsorganisation i Dalarna. 
Blomsterboom, höstlovskul, fjärilssafari, fågelspaning 
m.m. med jämnåriga och likasinnade. Kan det bli bätt-
re? Må ni hålla stövlarna leriga i många år framöver!

Lindängets fältstation
Med vetenskap, stor entusiasm och vilja till folkbild-
ning bedrivs ringmärkning av fåglar vid Orsasjöns 
strand med de blånande bergen i bakgrunden. Kärlek 
till både fåglar och människor präglar denna härliga 
fältstation väl värd ett besök!

Kollektivtrafiken i Dalarna fick Miljösvikarpriset 
Kängan:
Tåg i Bergslagen för sina många inställda turer, ofta 
med kort varsel, som tvingar resenärerna att ta bilen 
eller bli strandade och Dalatrafik p g a det nya taxe-
systemet. I förlängningen kollektivtrafiknämnden på 
Region Dalarna, Trafikverket och regeringen.

Signe Rönnegård, Fältbiologerna, Lars-Göran Hansson, Lindängets fält-
station, Mattias Ahlstedt, länsordförande och Magnus Strömberg, också 
Lindänget. Foto: Ulf Lindenbaum

Vi gratulerar också Gunilla Munters, ordförande i 
Naturskyddsföreningen Vansbro som fick kommunens 
miljöpris.

Upptakt inför kampanjen Max 5!
25 augusti kl 9.30–15, Studiefrämjandet Falun 

Välkommen till regional upptakt inför Miljövänliga 
Veckan om kampanjen ”Max 5” (nya klädesplagg/år). 
Förutom att få höra fakta om klädkonsumtion, se mate-
rial om kampanjen och träffa likasinnade får du tips på 
hur du kan minimera din garderob.

Kostnadsfritt. Anmälan senast 16 augusti via QR-koden.
Frågor? lillian.lundin@naturskyddsforeningen.se,  
070-2739155

Dags att konsumindre! Foto: Kiwi Dokokano, www.sustainable-
consumption.se

https://docs.google.com/forms/d/1ZGOhTeLLIhXqsebHIBMGLiucOoTCFlanL6YwD5uQN8c/


Bricka-Gruvan i  
Hälsingland, Bjuråker 
Jag får ofta frågan: Gruva, vad är det? Enkelt brukar 
jag börja med att förklara att det är ett berg som någon 
maler ner till ”bryggkaffe”. En liten del av den malda 
delen tas tillvara, resten flyttas via en ”pipeline” (slur-
ry) med hjälp av vatten till ett sandmagasin. Det är en 
enkel kortfattad förklaring av vad en gruva innebär. I 
detta fall ett dagbrott där all brytning sker ovan jord.

För drygt 10 år sedan påbörjade Svenska Vanadin sin 
ansökan om brytning av järn med vanadin bundet 
i. Mark- och miljödomstolen i Östersund har tidigare 
avvisat ansökan p g a ofullständigt underlag, men i 
september 2022 sa domstolen ja.

Det handlar om brytning av 18 miljoner ton malm, där 
ca 20 % är järn och ca 0.2 % vanadin. Dessa 20 % ska 
fraktas på 22 övertäckta lastbilar per dag rakt genom 
Delsbo centrum, förbi skolan, fem dagar i veckan! Res-
terande 80 % ska på ett säkert sätt flyttas ut på en myr 
som beräknas bli över 1 km lång och 25 m hög.

Till allt detta behövs mängder av vatten och det är ett 
av problemen. Just i detta område är upprinnelsen till 
Hudiksvalls kommuns dricksvattentäkt för 30 000 
personer. 

Många har yttrat sig och många har överklagat till 
Mark- och miljööverdomstolen, Svea Hovrätt. Ny för-
handling sker i september 2024.

Visst gillar vi grön omställning, men konsekvenser-
na får inte tvinga oss på landet att offra vår miljö och 
riskera förstörda livsförutsättningar. Dessa exempel 
finns över hela landet. Gruvor påstås nu rädda klima-
tet. Men så enkel är inte ekvationen.

Skulle de risker som så många instanser pekar på 
förstöra vattnet i Hudiksvalls kommun riskerar inte 
bara ortsbor utan hela länet att förlora stort. Så jag har 
verkligen borrat ner mig i gruvfrågan och finns nu 
med i Naturskyddsföreningen för att bistå med min 
sakkunskap.

Om DU som läser detta vill ingå i en gruvarbetsgrupp 
i Gävle-Dala för att följa frågan och bistå med kunskap 
och intresse – kontakta mig. Du är varmt välkommen!

Ann-Catrin Bergman, supple-
ant Naturskyddsföreningen 
 Gävleborg och kontakt  
Gruvgrupp Gävle-Dala  
acbergman123@hotmail.se

Högklassig rovdjurskonferens 
Rovdjurskonferensen för samexistens, som WWF och 
Naturskyddsföreningen arrangerade, hölls i tre dagar i 
Järvsö. Totalt deltog 250 personer, på plats eller digitalt, 
och lyssnade in 32 talare och paneldeltagare, allt under 
skicklig moderering av PO Tidholm. Det var mycket 
lyckade dagar med nöjda deltagare och stor mediabevak-
ning. På Naturskyddsföreningen Gävleborgs webb kan 
du läsa en mer personlig betraktelse. 

Varg i park. Foto: Johan Hedberg

Rovdjurspris för samexistens:
Naturskyddsföreningen Ljusdal och Naturskyddsfören-
ingen Gävleborg delade ut det nationella Rovdjurspriset 
för samexistens i samband med rovdjurskonferensen i 
Järvsö. 

 
 Per Axell, Stängslingsgruppen i 
Svenska Rovdjursföreningen. Grup-
pens ideella stängslare gör en stor in-
sats för samexistens genom uppsätt-
ning av rovdjursavvisande stängsel. 
Foto: Carl Alexander Lindman

 
 
 Sara Wennerqvist som genom det 
egna företaget Wild Nordic tar emot 
enskilda besökare och grupper och tar 
dem med ut i gömslen och skog och 
lär ut om rovdjuren så att engage-
mang och kunskap sprids. Foto: Carl 
Alexander Lindman
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Folkbildande frossa om vilda fröer
Hur kan en kan samla frön från vilda växter för att 
sedan odla dem på valfri plats? Var och vad får en plocka 
och varför är detta så viktigt för den biologiska mång-
falden? Cirkeln utgick från studieplanen ”Samla fröer 
från vilda växter” som är framtagen av Erik Hansson i 
samarbete med Studiefrämjandet. 

Vi fick finbesök av Världens längsta blomsterängs 
tidigare projektkoordinator Cassandra Hallman som 
höll ett gästföredrag hela vägen från USA. Det gav mer 
motivation att gå ut och samla vilda frön så fort tillfälle 
ges. Det var så roligt och trevligt att deltagarna planerar 
en återträff till hösten då förhoppningsvis en uppsjö av 
olika vilda fröer är insamlade. 

De vilda blommornas dag 16 juni, Ängens Dag 3 augusti 
och Fröets Dag 30 augusti är alla aktiviteter som ankny-
ter till temat. Vill du hålla i en 
studiecirkel i insamlande av 
vilda fröer eller är bara nyfiken 
för egen del? Kika på Rikare 
Trädgårds hemsida: https://ri-
karetradgard.se/odla-vilda-vax-
ter-i-tradgarden/

Den vackra fröbytar-byrån med perenner, 
grönsaker och sommarblommor kommer 
utökas med vilda fröer. Foto: Christina 
Hansson, Haga Trädgårdar i Hofors

Grodlek blev fågelutflykt
Länsstämman i Dalarna hölls på solens ö – Sollerön. 
Tyvärr var det för kallt för att grodorna skulle leka, men 
guiden ”Bosse Präst” kan prata om allt och löste det ga-
lant. God vegansk gryta och fika ordnades av skolungdo-
mar i Mora som därigenom fick bidrag till en studieresa 
till Auschwitz.

Mattias Ahlstedt omvaldes till länsordförande. Övriga i 
styrelsen är Ulf Jernberg, Bertil Helmersson, Olle Rydell, 
Karin Koppla, Johan Hallberg, Hannes Willner, Björn 
Tengelin, Gunilla Roos, Pelle Florell och Birgitta Blom-
berg Quintino. Valberedningen förstärktes med Signe 
Rönnegård från Fältbiologerna.

Bosse Präst guidade hängivet om fåglar, grodor, vikingar, natur 
och kultur – här vid hembygdsgården på Sollerön. Foto: Lillian 
Lundin

Studiefrämjandet tipsar 
Tillsammans med Naturskyddsförening-
en har Studiefrämjandet gjort en film med 
Therese Lindgren, författare till årsboken 2023, Viktigt 
på riktigt.   Den och årsboken 2018 Ett hållbart liv – 365 
råd kan användas för vidare samtal eller cirklar. Hör av 
er till oss om ni vill ha hjälp med materialet!

Tusen trädgårdar 30 juni. NI BEHÖVS!
Tema för 2024 är självhushållning/ätbar trädgård, men 
mångfald är viktig. Ta möjligheten att  träffa nya intres-
serade och ge av er  kunskap ex. Rädda 
bina. För mer info, se QR-kod. 

Kontakta oss för att få mer info vilka träd-
gårdar som är anmälda. 

• Dalarna: josephine.linder.stojsic@stu-
dieframjandet.se 0721796865

• Gävleborg: hiwa.kasem@studieframjandet.se 

Vildrik länsstämma med natursnoksbus
Gävleborgs länsstämma hos Vildriket i Järvsö blev en 
trevlig tillställning med en skön och avslappnad at-
mosfär. Som kronan på verket underhöll två av Ljusdals 
natursnoksledare hur deltagarna spånade fritt kring 
en kottes användningsområde och parade ihop sig med 
hjälp av olika djur för att sedan leta efter sina spår. Det 
råder ingen tvekan om att Natursnokarna i Ljusdal aldrig 
har tråkigt när de ses.

Bernt Larsson omvaldes till länsordförande. Övriga leda-
möter är Anders Ekholm, Inga-Lill Carlsson, Jan Östlund 
och Tommy Stenergard. Ersättarna är Ann-Catrin Berg-
man, Daniel Ekblom, Johan Axell och Lena Hoff.

Natursnoksaktivitet pågår inne hos Vildriket då vädret inte var 
lika bra som stämningen. Foto: Jenny Olsson

https://www.studieframjandet.se/amnen/mat-hem--tradgard/tusen/


Kalendarium Dalarna

Alla är hjärtligt välkomna på alla aktiviteter! Se 
mer information på respektive krets hemsida och/
eller sociala medier. 

DALARNA

14–16/6 FALUN Ängs- och slåtterkurs på Linds-
bergs Kursgård. https://www.lindsberg.org/

16/6 ORSA Naturandakt på De vilda blommornas 
dag med Orsa Församling. Samling vid kyrkan kl. 
10 för färd till blomsterängen i Ljotheds fäbodar. 
Efter andakten blir det blomstervandring i fäbo-
den. Ledare: Roland Öjeskog 070-245 53 75

16/6 GAGNEF De vilda blommornas dag. I år be-
söker vi Moje by. Där är det stor variation i floran 
eftersom byn innehåller både jordbruksmark, 
sjöstrand, skog och tallhed. Samling ICA Gagnefs-
hallen kl. 9. Vandringsledare: Åke Tidigs, 076-824 
73 29 och Ragnar Nyberg, 070-540 62 96

16/6 RÄTTVIK De Vilda Blommornas Dag – Rund-
vandring i Dalen, Rättvik! Guide är Gunnar Hage-
lin. Samling kl. 10. Kontaktperson: Katrin Lohed 
Söderman, 070-514 74 80

16/6 MALUNG-SÄLEN De Vilda Blommornas Dag.

16/6 BORLÄNGE De Vilda Blommornas Dag, sam-
ling kl. 10.00, mer information kommer.

26/6 MORA Välkommen till den populära 
blomstervandringen på Sollerön/Björka, samling 
vid Sollerö kyrka kl. 18.00! Vi ser vilka orkidéer 
som blommar. Packa en matsäck och sätt på stöv-
larna. Kontaktperson: Hans 070-321 17 59

30/6 ORSA Kurs i lieslåtter på Knutar Einars äng 
Samling vid Lisselhedsvägen nedanför Knutar-Ei-
nars äng vid Lindänget. Redskap, slipning av liar 
och slåtterövningar. Avgift 100 kr. Max 10 delta-
gare. Ledare: Roland Öjeskog, 070-245 53 75 och 
Håkan Rundström, 070-665 13 85

30/6 GAGNEF Kl. 9.00 Vandring i Trolldalens na-
turreservat. Vandringslängd ca 5 km. Kontaktper-
son: Pelle Florell, 070-328 23 83

13/7 eller 14/7 VÄSTERBERGSLAGEN Fjärilsex-
kursion och familjeutflykt med tillfälle till grill-
ning vid Ludvika Gammelgård, Gruvmuseet. 

Lämpligt fint väder måste finnas! Anmälan och 
kontakt: bengtlundborg@icloud.com 070-581 85 83

27/7 FALUN Traditionell slåtter på Stadsparksäng-
en i Falun, från kl. 9! Vi slår ängen vid stadspar-
ken. Vi hjälper dig som är nybörjare. Föreningen 
bjuder på fika. Kontaktperson: Niklas Trogen, 
070-643 71 35

27/7 BORLÄNGE Slåtter på Tures äng! Startar 
tidigast kl. 7.00. Samåkning från Maserhallens 
parkering kl. 6.45! Kontaktperson: Anders Janols, 
070-651 92 13

3/8 FALUN Traditionell slåtter i Sågsbo (Bjursås) 
från kl. 9! Ta med lie och räfsa om du har, slipsten 
finns på plats. Föreningen bjuder på fika. Samåk-
ning från parkeringen vid Musik i Dalarna, Nybro-
gatan 12, kl. 8.30 eller kom direkt på plats kl. 9.00. 
Kontaktperson: Mattias Ahlstedt, 073-039 54 61, 
mattias.ahlstedt@naturskyddsforeningen.se 

11/8 GAGNEF Utflykt och vandring i Örjansängets 
naturreservat, samling vid Dalviks kvarn, Djurås 
kl. 9.00 eller Rhodos, Mockfjärd kl. 9.10, ICA Da-
la-Floda kl. 9.20 eller Tempo, Björbo kl. 9.30. En 
vandringsled, men för övrigt är det stiglöst med 
bäckar och myrar med hjortron. Kontaktperson: 
Pelle Florell 070-328 23 83

11/8 VÄSTERBERGSLAGEN Slåtter vid Nedre Pun-
det, vägen mellan Norhyttan och Gensen kl. 10–13. 
Kontaktperson: Monika Utter, 070-581 34 60

11/8 BORLÄNGE Fjärilsexkursion, Samåkning från 
Maserhallens parkering kl. 9.00! Kontaktperson: 
Lars Petersson från Svensk Dagfjärilsövervakning

15/8 ORSA Skåda nattfjärilar med Felix Fotling kl. 
21.00, samling på Willys parkering! Kontaktperson: 
Roland Öjeskog, 070-245 53 75

20/8 MORA Medlemsmingel för alla medlemmar, 
kom hela familjen! Var med och laga till en smar-
rig rätt på murikka vid Tingsnäsbadet i Mora kl. 
17.30. Kontaktperson: Lisen 070-675 44 32

25/8 ORSA Skogsutflykt till Stopåns naturreser-
vat – Vandring upp till Kaljomäki med utsikt över 
Stopådalen. Därefter går vi ner till Stopåns vatten-
fall. Samåkning från Willys parkering kl. 10.00! 
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Heldag, medtag matsäck. Ledare: Peter Turander, 
076-671 08 19

25/8 GAGNEF Utflykt och vandring längs Kringel-
leden, samling vid ICA Gagnefshallen kl. 9.00! Det 
blir en slinga på ca 10 km. Kontaktperson: Pelle 
Florell, 070-328 23 83

MORA Sensommarcykelturer! Emot slutet av 
sommaren försöker vi få till några cykelturer till 
olika intressanta trädgårdar. Mejla gärna förslag 
på intressanta cykelturer till: mora@naturskydds-
foreningen.se

1/9 ORSA Svampens dag med Ewa och Leif! Vi 
plockar svamp och lär oss några arter. Samåkning 
till svampskogen från Willys parkering kl. 10.00. 
Tag med svampkorg och kniv. Max 20 deltagare. 
Anmälan till Ewa och Leif Andersson, 070-366 08 09

7/9 FALUN kl. 10 Svamputflykt vid Stångtjärn i 
samarbete med föreningen Skogsriskan! Kontakt-
person: Anders Janols, 070-651 92 13

8/9 GAGNEF Utflykt till Nåskilens naturreservat, 
samling kl. 9.00 vid Dalviks kvarn, Djurås eller 
Rhodos, Mockfjärd kl. 9.10, ICA Dala-Floda kl. 9.20 
eller Tempo Björbo kl. 9.30. Det finns inga mar-
kerade stigar i reservatet. Kontaktperson: Pelle 
Florell, 070-328 23 83

14/9 VÄSTERBERGSLAGEN 
Svamputflykt till naturreser-
vatet Jätturn tillsammans 
med svampklubben Skogs-
riskan. Samling kl. 9.30 vid 
parkeringsplatsen intill sjön 
Tunsan norr om reservatet. I 
aktivitetskalendern på vår hemsida finns karta 
och vägbeskrivning. Kontakt: Monika Utter, 070-
581 34 60

Helgdag i september ORSA Ringmärkarmorgon! 
Ringmärkning av fåglar vid Lindängets fältsta-
tion. Fågelplattformen Lindängets naturreservat. 
För exakt dag, se annons i Orsakompassen! Med-
tag fika. Vid regn gör vi ett nytt försök dagen efter. 
Kontaktperson: Magnus Strömberg, 072-731 72 76

MORA Till hösten planerar kretsen ett studiebesök 
till en skogsträdgård i Orsa. Projektledare Mång-
faldens Trädgård i Mora är ansvarig för det, Lisa, 
elvi.gustavsson@gmail.com 

naturskyddsforeningen.dalarna

Natursnokarna i Falun  hösten 
2024
15 september: Tema  Småkryp
Den första gången på hösten letar vi reda på de 
allra minsta djuren i naturen. Vi bekantar oss 
med dem och målar av dem. Humlan bjuder för-
stås på blåbärskaka!  Ta annars med eget fika! 

Vi träffas ovanför P till Rottneby Naturreservat 
kl. 10 och håller på till kl. 12 på samtliga träffar. 
Buss 152 mot Hosjö. Hållplats E16 Hälsingberg. 
Kontakt: Eva Bååth-Holmqvist, 070-681 19 49 

SLÅTTERGILLE på 15 ängar i ORSA
• 6/7 Grafskänget 

Skattungbyn

• 9/7 Lundins äng i 
Stenberg

• 11/7 Ammunitions-
backen vid Orsasjön

• 13/7 Brändan Åberga

• 16/7 Frisks äng Bjus

• 18/7 Emådalen

• 20/7 Knutar  Einars 
äng

• 23/7 Knutar gården 
Hansjö

• 27/7 Hällbergs 
fäbodar

• 30/7 Wests äng 
Kallmora

• 1/8 Skräddar-Djur-
berga fäb

• 3/8 Ängens dag i 
Ljotheds fäb

• 6/8 Hackgården 
Nederberga

• 10/8 Grafskänget 
Skattungbyn

Slåttern börjar kl. 8.00 alla dagar. Vi håller på 
fyra timmar. Vi bjuds på fin gemenskap samt 
frukost kl. 9.30 varje slåtterdag. Du är väl-
kommen även om du inte kan komma exakt 
på klockslaget!
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GÄVLEBORG  

GÄVLE Natursnokarna träffas på f.m. sista söndagen 
i varje månad. Mer info: FB Natursnokar i Gävle. Kon-
taktperson: Åsa Larsson asa.l.larsson@gmail.com

Sällskap. Medtaget fika äter vi på lämpligt ställe. 
Kontakt: Torsten Hansson 070-265 70 44

16/6 GÄVLE Vilda blommornas 
dag-vandring i Hemlingby kl. 10–14. 
Blomstervandring med lite grund-
läggande botanik. Samling vid spår-
centralen i Hemlingby kl. 10. Medtag 
fika och kläder efter väder. https://
devildablommornasdag.se/home 

29–30/6 BOLLNÄS Floraväkterihelg i Studie-
främjandet i Bollnäs lokaler samt utomhus, på-
går kl. 10–16 båda dagarna. Se Gävleborgs Bota-
niska Sällskap på https://www.facebook.com/
groups/276279332550421 Anmälan till: Peter Ståhl 
073-024 20 43, peter.b.stahl@gmail.com 

29/6 SÖDERHAMN Inventering av floran hos 
Sture och Birgitta Zetterberg i Edvik, där växer en 
rikhaltig ängsflora med bl.a. brudbröd. Samling 
kl. 10.00 på parkeringen strax söder om kyrkan i 
Norrala! Kontaktperson: Christina Åström, 070-202 
47 32

6/7 SÖDERHAMN Besök på en 
sluttningsmyr i Trönö. Samling 
kl. 13.00 Trönö centrum, mitt emot 
kyrkan. Lertagsvägen 1. Kontakt-
person: Christina Åström, 070-202 
47 32 eller Alf Pallin, 070-247 44 20

LJUSDAL Under sommaren kommer kretsen 
genomföra några spontanutflykter till framförallt 
fina skogar. Det går bra att mejla carina.frost@
gmail.com för att anmäla sig till en mejllista för 
den som vill ha information om dessa utflykter.

15–16/6 SANDVIKEN Lupinbekämpning för fjärde 
året i rad. Mer information finns på kretsens hem-
sida.

16/6 HOFORS De Vilda Blommor-
nas Dag vid Fäbods naturreser-
vat i Östansjö, Torsåker. Barbro 
Risberg guidar. Samling Lidl 
kl. 10 eller Torsåkers blomster-
handel kl. 10.15. Ta med dig fika. 
Behöver du skjuts, ring Barbro, 
076-138 29 00.

16/6 NORDANSTIG Vilda blommornas dag Järn-
blästen, Ilsbo. Samling: Gamla ICA i Ilsbo kl. 10. 
Samarrangemang med Gävleborgs Botaniska 

Kalendarium Gävleborg

Följ med ut med 
 Naturskyddsföreningen Bollnäs – 
 Upptäck naturen i din närhet! 
Du kan anmäla dig till alla fyra teman eller väl-
ja ut ett tema som intresserar dig. Kostnad: 100 
kr/tema och person. Tid: ca 2–3 timmar/gång. 
Max 12 personer/grupp. 

Juni–juli, tema 3: Fjärilar och insekter. Upp-
täck de vanligaste arterna i vår närmiljö. 2–3 
träffar med fjärilsexpert Kjell Trosell. 

Juli–september, tema 4: Svamp. Lär dig våra 
vanligaste svampar och matsvampar, intro-
duktionskurs. Två träffar med svampkonsulent 
Monica Svensson. 

Anmälan till: tobias.halvarsson@studiefram-
jandet.se 076-125 96 28

Natursnokarna i Järvsö hösten 2024
Natursnokarna i Järvsö träffas 
första söndagen i månaden kl. 11–13. 
Vi ses på olika ställen i Järvsö. Se 
mer information på Natursnokarna 
Järvsös Facebooksida. Ta med eget 
fika. Kontakt: Anna Thunell, 070-624 
13 50

Dessutom tänker vi starta en chatt-
grupp för att vem som helst i grup-
pen ska kunna initiera en naturträff 
med kort varsel. Vi kallar detta för ”SPONTAN-
SNOKAR” Kan t.ex. vara att gå ut och titta på de 
första humlorna. 

6



6/7 NORDANSTIG Slåtter i Rigberg! Samling vid 
brandstationen i Jättendal kl. 9.00 eller utanför 
skolan i Hassela kl. 10.00! Kontaktperson: Ragnar 
Svensson, 070-392 40 29

4/8 BOLLNÄS Slåtter vid Blixts – Välkommen till 
vår slåtter i Nordsjö utanför Vallsta. Vi börjar kl. 
08.00 på morgonen. Medtag egna liar och räfsor 
om ni har. Även om vi bjuder på lättare förtäring 
så ta med egen matsäck. Är du osäker på vägen 
ring Per-Erik Modd, 073-055 31 90.

9/8 BOLLNÄS Naturnatt med nattfjärilar – Vi tittar 
på nattinsekter och med hjälp av lampor lockar 
vi till oss insekterna. Samling kl. 21.00 på parke-
ringen vid Bollnäs simhall, inställt vid regnväder! 
Kontaktperson: Kjell Trosell, 070-650 76 14

11/8 GÄVLE Slåtter på Storåkersbacken, Iggön, 
utanför Gävle kl. 10–15! Ta med lunch och fika, 
vantar kan också vara bra. Har du lie och kratta 
ta gärna med det också. Samåkning från konsert-
huset kl. 9.30! Kontaktperson: Denise Fahlander, 
070-646 10 42

23/8 OCKELBO Slåtter på ängen vid Pålsgården i 
Ockelbo! Kom och hjälp till att göra backen fin och 
hässja hö som på gammalt vis. Slåttergille m.m. 
Kontaktperson: Denise Fahlander, 070-646 10 42

24/8 VOXNADALEN Rovfågelspaning vid Säss-
manområdet, samling vid Knåda Sport i Knåda 
kl. 9.00 eller vid Circle K i Bollnäs kl. 8.25! Kon-
taktperson: Per-Erik Modd, 073-055 31 90 & Ledare: 
Anders Delander, 073-841 33 13

7/9 GÄVLE Nätverket ”Folk i Rörelse för ett Hållbart 
Gävle” gör cykel- och potatisaktiviteter för ökad 
matsäkerhet, bättre hälsa och framtidstro under 
Å-draget vid Rådhusesplanaden. Kontaktperson: 
Denise Fahlander, 070-646 10 42

14/9 HOFORS-TORSÅKER Skogsutflykt till Kop-
paråsen och Gropbacka, samling vid Lidl kl. 10.00 
eller parkeringen vid Vallbyheden kl. 10.15! Medtag 
fika för rast i den vackra miljön.

VOXNADALEN Svampens dag kommer i höst igen 
under vecka 36 (första veckan i september). Kret-
sen avvaktar med exakt datum då svamparna ju 

naturskyddsforeningenigavleborg

till viss del påverkas av sommarens väder. Se kret-
sens kanaler för mer information strax innan v. 36.

14/9 VOXNADALEN Ängens dag från kl. 10.30 i sam-
arbete med Biosfärområde Voxnadalen som brukligt. 
I år hålls dagen i Alfta vid korsningen Storsvedenvä-
gen Forsparksvägen.

Se mer information i sociala medier när dagen när-
mar sig.

Riksstämman 2025 i Gävleborg
Naturskyddsföreningens högsta beslutande organ är 
riksstämman och den äger rum vartannat år. Riks-
stämman 2023 ägde rum i Västerås och 2025 blir det i 
någon av Gävleborgs större städer, med största sanno-
likhet Gävle. Håll utkik efter mer information och så 
snart som datumen för stämman är fastställda, spara 
dessa!
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Skaffa vilda grannar!
Lär, skapa och ha kul utomhus samtidigt som ni hjälper 
naturen och de vilda djuren. Vilda grannar är ett skol-
material framtaget av Naturskyddsföreningen i sam-
arbete med Friluftsfrämjandet för förskola, grundskola 
och fritidshem eller varför inte kretsen? Blanda teori 
med upplevelser. Gynna pollinatörer, bygg bon till djur, 
värna grodorna och laga mat ute t ex. Vilda grannar 
passar i nästan alla ämnen.  
https://www.naturskyddsforening-
en.se/kampanj/vilda-grannar/

Vem vill inte ha en igelkott som granne? 
Foto: Vilda grannar

Bli Natursnoksledare!
Natursnokarna är vår barn- och familjeverksamhet där 
barn och vuxna upptäcker naturen tillsammans.

SnokGrund del 1
Digitalt via Teams kl 10–14: 24 augusti eller 14 september.

SnokGrund del 2
Utomhus kl 10–16: 7 september Umeå, 19 oktober Västerås

Kostnad: 500 kr för både del 1 och 2. Läs mer och anmäl 
dig via QR-koden.

Natursnokarnas motto: Vi leker och lär eller bara är!

Ny medlem eller bara ny mejladress? 
Vi ❤ mejladresser! Meddela din e-postadress till: 
� medlem@naturskyddsforeningen.se

Psst! Ni som har haft bredband.net mejladress, meddela 
gärna er nya adress för som sagt var, vi ❤ mejladresser!

Manusstopp 4 aug 29 sept

Utgivning 15 sept 15 nov

Utgivgningsplan:

SV
ANENMÄRKET

Trycksak
5041 0004

Upptäck skogen nära dig! 
Delta i Sveriges största upptäcktsfärd i skogen. Skogs-
dagarna, 19–29 september, är det perfekta tillfället att 
ge sig ut på äventyr och uppleva skogens magi. I bland 
annat Söderhamn och Mora planeras det för aktiviteter. 
Du kan också hänga på! Läs mer på https://www.natur-
skyddsforeningen.se/kampanj/skogsdagarna/

Fröbyte under Fröets dag? 
Under Rikskonferensen i Jönköping anordnades en 
Frö- och sticklingbytardag. Det framstod så inspire-
rande att jag absolut vill anordna något liknande i 
vår region under Fröets dag 30 augusti. Då datumet 
i år infaller på en fredag blir det dock i praktiken 
lördagen den 31 augusti som passar bäst. Är du/ni 
också sugna på att anordna något i samband med 
Fröets dag, hör av dig/er till mig på: jenny.olsson@
naturskyddsforeningen.se så kan vi bolla idéer och 
stötta varandra. Tips! Ta gärna del av riksföreningens 
webbinarium från lanseringen av Fröets dag förra 
året, det är otroligt inspirerande. 

https://www.naturskyddsforeningen.se/natursnokarna/
https://www.naturskyddsforeningen.se/artiklar/froets-dag-30-augusti/

